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RAADSBESLUIT Oudewater 
17R.00867 
 
 
 

Agendapunt:  

  

  

Onderwerp: vaststelling 5e verordening tot wijziging van de verordening rioolheffing Oudewater 
2013 

  

 
 

De raad van de gemeente Oudewater ;  

 
 

gelezen het voorstel d.d. 7 november 2017 van: 

- burgemeester en wethouders 
 

 

 

gelet op artikel 228a van de Gemeentewet; 

b e s l u i t: 

 

vast te stellen de 5e verordening tot wijziging van de verordening rioolheffing Oudewater 2013. 
 
Artikel I  
 
Artikel 6 wordt gelezen als volgt: 
 
De belasting als bedoeld in artikel 3, eerste lid bedraagt voor: 
1. een gebouwd perceel uitsluitend bestemd voor bewoning dan  
 wel mede voor handel en/of nering voor zover dat gedeelte  
 niet meer bedraagt dan 50 m2                                                                                   €   220,60 
2. een gebouwd perceel bestemd voor de uitoefening van een  
 bedrijf, indien dit groter is dan 50 m2, ongeacht hetgeen  
 verschuldigd is voor het tot bewoning bestemde gedeelte: 
a. met een oppervlakte niet meer dan 200 m2                                                               €   220,60  
b. met een oppervlakte van meer dan 200 m2 doch niet 
  meer dan 1000 m2                                                                                        €    441,85 
 c. met een oppervlakte van meer dan 1000 m2 doch niet  
  meer dan 2000 m2                                                                                        €    884,00 
 d. met een oppervlakte van meer dan 2000 m2                                                € 1.768,00 
3. een bejaardentehuis per kamer                                                                                 €      55,20 
4. een camping per standplaats                                                                                     €      55,20  
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Artikel II 
 
1. Deze wijzigingsverordening treedt in werking op 1 januari 2018. 
 
2. De bepalingen die op grond van deze verordening worden gewijzigd blijven van toepassing  
             op belastbare feiten die zich voor de in het derde lid genoemde datum van ingang van de   
             heffing hebben voorgedaan.  
 
3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2018. 

 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Oudewater in zijn openbare vergadering, 
gehouden op  14 december 2017 

 
<SET:ONDVLG;lugt_a;verhoeve_p;0> 
 
 

de griffier, 
 
 
 
mr. A. van der Lugt 
 

 
 

De burgemeester 
 
 
 
mr. drs. P. Verhoeve 
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